I/ — —w »

( TXP-20 MY24+
BENUTZERHANDBUCH DE V2.1

3851566-DE @
IEC 37:2012



Falls Sie diese wichtigen Informationen oder Teile davon nicht verstehen,
kontaktieren Sie bitte Ihren 0SET-Héndler/-GroBhéndler oder die 0SET-
Kundendienstabteilung.

Dieses Dokument wurde gemaR IEC Guide 37:2012 erstellt.
Bewahren Sie diese Anleitung zur spateren Einsichtnahme bitte gut auf.
DIESES OSET-PRODUKT IST KEIN SPIELZEUG.

PDI-Checkliste. ... ... .. ... 5]

Sicherheit
Terminology......c.coovveeciiiniieiiris e 6
Responsibilities.......cccooovviiivinie 7
Verwendungszweck...........coce e, 8
Sicherheitsmodi 9
Die erste Fahrt.....
HeiBe Flachen........cccoiiiiiinie,

Technische Daten................c.cooiii. 12

Montage
Packungsinhalt..... .13

Unpacking. ..o 16
Handlebars........... ...18
Vorderer Kotfligel...............oco 19

Bremsscheibenschutz.... .
Vorderrad...........cccccooo 221

Stander und Kettenspanner.. .23
Kettenradabdeckung............... . 24
Hinterrad.........cooooiiii 25
FuBrasten......cocoviviii, 29
Lenkerpolster.....coooiiorreicie, 30

Montage Explore
Sitz abnehmen........ocoi31

Hinterer Kotfligel. ... 34
StZbank. ..o 35
Hinterer Spritzschutz...............ccccoooo.... 37

Montage Trials

Rahmen wechseln..........oooo.39
Hinterer Kotflugel.....
Sitzbank.......coooooe
Hinterer Spritzschutz.........ccccocovvnan. 43

. INHALTSVERZEICHNIS

Federungeinstellen................. ... ... 44
Steuerung
OVEIVIEW. ... ico e 48
STArTUP. e 49
PIN-Sperrtaste............ .. B0
Fahreinstellungen. ..hl
PIN 8Nern. ..o 51

PIN zurlickSetzen. .....ccccooveeeeeceea

Antriebsstrang
SUMMArY......oo bh

Batterie

SUMMANY. .o
Charging......cooovvevvoeeeecie
Ausbauen/Wieder einsetzen................

Wartung

Pflege/Reinigung........cccoooocoocveennriee . B1
Tests vor Fahrtantritt............c...............62

Wartungstermine.........
Kettenverschleif3..
Troubleshooting...........c.ccoooo .. BB
Fehlercodes. ..o
Schaltplan....................
Anzugsdrehmomente

Informationen
CVerbrauchsmaterial...........c.ccocooveoe.e. 70
Storage ..o 71
Seriennummern.... 72
RECYCING. .o 73




EINLEITUNG .

Vielen Dank fiir Ihren Kauf eines OSET Elektro-Bikes TXP-20.

Wir sind iiberzeugt, dass Sie mit lhrem OSET-Produkt viele Jahre Fahrspaf3 haben. Bitte lesen Sie sich
den Inhalt dieses Dokuments sowie sonstige kemponentenspezifische Unterlagen anderer Anbieter vor
dem Auspacken und Gebrauch Ihres OSET-Produkts gut durch und klaren Sie etwaige Fragen. Die
Dokumente enthalten wichtige Sicherheitsinformationen.

Falls Sie Fragen haben oder Schwierigkeiten auftreten, wenden Sie sich bitte an Ihren autorisierten
0SET-Handler, Ihren OSET-GroBhandler oder an OSET direkt. Die Kontaktdaten finden Sie auf
www.osetbiles.com.

OSET TXP-20 - Konfiguration Trials

4 N\

. PDI-CHECKLISTE

OSET TXP-20 - Konfiguration Explore

Vs

NN N @ NN NN N @ N @ @ B @A [™

Kunden kdnnen auf ihr Benutzerhandbuch/ihre Benutzerhandbiicher auch Gber
support.osetbikes.com zugreifen.

Der Bike-Karton enthalt den korrekten Inhalt.
Das Produkt wurde auf Fehler/Mangel untersucht.

Der Lenker ist korrekt verbaut und die Lenkstangenschrauben sind
ordnungsgeman angezogen.

Der Magnetabstellknopf (Killschalter) ist ordnungsgemaB verbaut und funktioniert
korrekt.

Die Rader sind verbaut, die Achsen sind geschmiert und ordnungsgemaR
angezogen.

Die Reifen sind vorn und hinten auf 20 psi aufgepumpt.

Kette und Steckglied sind korrekt montiert, installiert und angezogen, der
Kettenspanner-Arm ist frei beweglich und fahrt ungehindert zuriick.

Die FuBrasten sind installiert, lassen sich leichtgangig drehen und ungehindert
zurlickklappen.

Die Bremsen funktionieren ordnungsgemaB, der hintere Bremssattel und die
Bremshebel wurden alle auf eine geeignete Position eingestellt.

Die Leitungen, Kabel und Schlduche sind ordnungsgemanR verlegt, um ein
Durchhangen oder Abknicken zu vermeiden.

Weitere Aufbauten und/oder Zubehor wurden bedarfsgerecht verbaut.

Priifen Sie, ob alle Befestigungsvorrichtungen ordnungsgemaR installiert und
angezogen sind.

Die Batterie schaltet sich ein, ist ausreichend geladen und festsitzend montiert.
Der Gasgriff I1asst sich leichtgangig bedienen und fahrt ungehindert zuriick.

Der Lenkweg ist von Anschlag zu Anschlag leichtgangig, aber nicht zu locker. Die
Steuerkabel und Schlduche sind nicht blockiert, es gibt kein Spiel im Lenkkopf.

Die Federung funktioniert ordnungsgemaf und ist geméaR des Benutzerhandbuchs
auf das Fahrergewicht eingestellt.

Das Bike Iasst sich starten, alle Einstellungen sind auf der jeweils niedrigsten
Stufe und die PIN-Sperrfunktion wurde auf 1,2,3 eingestellt.

Das Bike und das mitgelieferte Zubehdr sind sauber und présentierbar.
Die Warnhinweise sind wie erforderlich am Bike angebracht.




SICHERHEITS-
BEGRIFFE ’

Dieses Benutzerhandbuch verwendet die folgenden Symbaole und Fachbegriffe, um Sie auf Hinweise
und Warnhinweise aufmerksam zu machen. Eine Nichtbeachtung der Warnhinweise in diesem
Handbuch kann zu schweren Verletzungen und in Extremfallen zum Tod fiihren. Dies kann
auch zu dauerhaften Schéden an lhrem OSET-Produkt fihren und hebt lhren
Gewahrleistungsanspruch auf.

Machen Sie sich bitte mit den folgenden Definitionen vertraut.

CmEE D /N warNHNwErS

Dieser Begriff macht Sie auf einen Ein Warnhinweis weist auf eine potenzielle
Hinweis aufmerksam. Gefahrensituation hin, die zu schwerwiegenden

Der Begleittext zum Hinweis enthalt Verletzungen sowie zu Sachschéden fiihren
hilfreiche oder sonstige wichtigen, kann. Lesen Sie sich den Begleittext sorgfiltig

dazugehdrigen Informationen. durch, um sich der Gefahr bewusst zu sein.

Verboten — Weist auf eine verbotene MaBnahme oder Verhaltensweise hin.
Zwingend notwendig — Weist auf eine konkrete, einzuhaltende MaBnahme hin.

Warnhinweis — Weist auf eine konkrete, potenzielle Verletzungs-/Schadensquelle
hin.

GroBe Inbusschliissel — Weist darauf hin, dass zur Montage ein Sechskant-
Inbusschliissel (z. B. 3 mm) bendtigt wird.

VORSICHT VOR BEWEGLICHEN TEILEN

Bei Beriihrung von beweglichen Teilen besteht die Gefahr des Einklemmens und
Verhedderns.

VORSICHT VOR HEISSEN OBERFLACHEN

Potenziell heiBe Oberflachen werden in diesem Benutzerhandbuch hervorgehaben.

VORSICHT VOR ELEKTRISCHEN KONTAKTEN

Vor jeder Reinigung, Wartung und jedem Batterie-Ausbau miissen Sie die Batterie
abschalten und die Kontakte abdecken.

BRANDGEFAHR

Eine Batterie niemals unbeaufsichtigt oder tiber Nacht laden lassen. Uberpriifen Sie
die Batterie regelmaBig — sowie stets sofort nach einem Unfall (Sturz oder Schlag
usw.) — und nach jedem Gebrauch auf Anzeichen eines Schadens.

o -1 1%

D0 ©

@®0O® &

SICHERHEITS-
‘ VERANTWORTUNG

ERFORDERT DIE AUFSICHT EINER ERWACHSENEN PERSON

Bevor das Bike gefahren werden darf, muss ein Erwachsener IMMER die
Fahrbedingungen und die Fahrbereitschaft des Bikes beurteilen und die Fahrt erlauben.
Sargen Sie stets dafir, dass der Fahrer vorsichtig ist, die vollstandige Kontrolle behélt
und in einer angemessenen Geschwindigkeit fahrt. Sorgen Sie dafiir, dass die Strecke,
das Terrain fiir die Fahigkeiten des Fahrers geeignet ist.

MINDESTALTER DES FAHRERS
Das TXP-20 ist nicht zum Gebrauch von Kindern unter 7 Jahren ausgelegt.

LESEN SIE DAS BENUTZERHANDBUCH VOR GEBRAUCH DURCH

Dieser Benutzerhandbuch enthélt wichtige Informationen, die jeder Besitzer, Anwender
oder Aufsichtsfiihrende vollstandig verstanden haben muss.

TRAGEN SIE SCHUTZAUSRUSTUNG UND GEEIGNETE KLEIDUNG

Erlauben Sie niemandem, lhr OSET ohne einen Helm zu fahren. Der Fahrer muss fiir das
Bike geeignete Handschuhe, ein Langarmshirt, Augenschutz und Stiefel tragen. DIE
STIEFEL DURFEN KEINE SCHNURSENKEL HABEN (Schniirsenkel und lose Kleidung
bzw. langes Haar kénnen sich in Radern, Kette und Kettenrddern verfangen). OSET
empfiehlt auBerdem einen Protektor, der fiir die Fahigkeiten des Fahrers und den
beabsichtigten Verwendungszweck des Produkts ausgelegt ist.

NUR FUR GELANDEFAHRTEN

OSET Elektro-Bikes sind ausschlieBlich fiir Geldndefahrten ausgelegt und diirfen nicht
auf offentlichem StraBen oder dem Biirgersteig verwendet werden. Der Kaufer, Besitzer
und/oder die Fahrer dieses Fahrzeugs sind fiir die Kenntnisse und die Beachtung aller
ortlichen, regionalen und nationalen Gesetze zum Fahren und dem Gebrauch dieses
Fahrzeugs verantwortlich.

NUR EIN FAHRER - KEINE MITFAHRER
Ihr OSET ist ausschlieBlich fiir eine Person ausgelegt.

KEINE FLUSSIGKEITEN IN DER NAHE VON STECKERN UND ANSCHLUSSEN

OSET Elektro-Bikes und/oder Batterien miissen in gut beliifteten Innenrdumen geladen
werden.

NICHT MIT WASSER ABSPRITZEN

Reinigen Sie Ihr Bike nicht mit unter Druck stehendem Wasser wie einem
Gartenschlauch, einer Hochdruckpistole, einem Hochdruckreiniger oder einem
Dampfstrahlreiniger. Tauchen Sie das Fahrzeug nicht in Wasser.

DAS LADEGERAT MUSS VOR DEM FAHREN VOM BIKE ABGESTECKT WERDEN

Wird dies nicht beachtet, kann das Bike beschadigt werden und es kénnen
Korperverletzungen auftreten.

NICHT AUF DAS BIKE SETZEN, WENN DER SEITENSTANDER AUSGEKLAPPT IST

Dies kann zur Beschadigung lhres Fahrzeugs und/oder zur Verletzung des Fahrers
fahren.




ICHERHEIT

S
VERWENDUNGSZWECK ’

Ihr OSET ist nur zum Einsatz in Sportmotorrad-Wettbewerben oder in einem
beaufsichtigten und autorisierten Offroad-Umfeld ausgelegt.

Der Fahrer muss immer geeignete Schutzausriistung tragen. TRAGEN SIE IMMER EINEN
HELM.

Priifen Sie vor jeder Fahrt immer, ob das Killschalter-Gurtband gut am Handgelenk des
Fahrers befestigt ist.

Beachten Sie bitte alle Sicherheitshinweise im Leitfaden. Der Fahrer muss das richtige Alter
haben; er muss unterhalb des zulassigen Hochstgewichts von 90,2 kg liegen; das Bike ist
ordnungsgemanR Instand zu halten; der Fahrer muss ununterbrochen beaufsichtigt werden; das
Bike darf nur unter geeigneten Bedingungen gefahren werden.

Kinder diirfen sich nicht ohne Beaufsichtigung iiberlassen werden. Dieses OSET Bike ist
kein Spielzeug. Es handelt sich um ein ernstzunehmendes Fahrzeug — ein echtes Matorrad —,
das von einem leistungsstarken Elektromotor angetrieben wird und fiir Gelandefahrten fr
Kinder und Erwachsene (je nach Modell) ausgelegt ist.

Als Besitzer/Halter dieses Bikes ist es lhre Pflicht, fiir die Sicherheit von sich und allen Fahrern
zu sorgen und Verletzungen von Menschen sowie Sachschaden zu vermeiden.

Benutzen Sie Ihr OSET nicht, sofern Schaden erkennbar sind. Kontaktieren Sie sofort
Ihren autorisierten OSET-Handler/GroBhandler oder den OSET-Kundendienst.

Ihr Bike wird mit einer Lithium-lonen-Batterie betrieben. Lesen Sie sich sowohl dieses Dokument
als auch das separate Batteriehandbuch vor dem Laden oder dem Gebrauch lhres Bikes bitte
sorgféltig durch und kldren Sie etwaige Fragen vorab.

Uberpriifen Sie lhre Batterie regelmaBig. Lithium-lonen-Batterien kinnen eine
schwerwiegende Brandgefahr darstellen, wenn sie beschadigt oder unsachgemaR geladen oder
gelagert werden (selbst, wenn der Zeitraum nur kurz ist).

Fahren Sie nicht nach Einbruch der Dunkelheit oder bei schlechten Lichtverhaltnissen.

Fahrbedingungen: Bei Nasse sind die Bremsen nicht so effektiv wie bei Trockenheit. Beachten
Sie, dass der Bremsweg gegeniiber trockenem Wetter erhoht ist. Fahren Sie langsamer und
vorausschauend, um fiir einen Stopp viel eher bremsen zu kdnnen. Lassen Sie Fahrer nicht
das Bike verwenden, falls die Bedingungen oder das Gelande zu anspruchsvoll fiir
deren Fahigkeiten sind.

Bei langerem Gebrauch als ,Xplore"-Bike empfiehlt OSET, die Leistung und Einstellungen des
Ansprechverhaltens des Bikes auf 75 % (3/4 der LEDs beleuchtet) zu drosseln, um die Gefahr
des Uberhitzens und eines voriibergehenden Leistungsabfalls zu senken.

Fihren Sie vor jeder Fahrt eine Priifung aller Schrauben, der Reifen und der Bremsen durch.
Weitere Informationen siehe Seite 62.

Die an Ihrem OSET Bike verbauten Bremsen miissen fir eine optimale Leistung eingebremst
werden. Gehen Sie gemaB der Anleitung zum Einbremsen im Handbuch zur Bremskomponente
vor.

Lassen Sie Ihr Bike mindestens einmal jahrlich von einem autorisierten OSET-Handler warten.
Dies ist eine kleine Investition in das Waohlbefinden des Fahrers.

SICHERHEIT
‘ SICHERHEITSMODI

THERMOSCHUTZ

Falls die Temperatur des Antriebssystems die sichere
Betriebstemperatur tberschreitet, wird die Motarleistung
stufenweise herabgesetzt, bis wieder eine sichere
Betriebstemperatur erreicht ist.

Bei Uberhitzung blinkt ein Thermometer-Symbol wie
dargestellt auf dem Anzeigefeld (rechts), ertdnt ein hirbares
Warnsignal und wird die Systemleistung reduziert. Reduzieren
Sie die Geschwindigkeit oder halten Sie an, damit das System
abkiihlen kann.

Falls die Systemtemperatur weiter steigt und eine Hihe
erreicht, die die Antriebskomponenten dauerhaft schadigen
kinnte, wird die Thermoschutz-Warnleuchte durch einen

,Uberhitzung"-Fehlercode (siehe ,Fehlercodes” unten) ersetzt.

Schalten Sie das Bike ab und lassen Sie es erst vollstandig
abkiihlen, bevor Sie es neu starten und lhre Fahrt fortsetzen.

FEHLERCODES

Falls der Controller einen Fehler an einer elektronischen
Komponente ermittelt, stellt er auf Notbetrieb um und
unterbricht die Stromzufuhr zum Motor. Zur Fehleranzeige
wird zusatzlich ein horbarer Warnton abgespielt.

Ein Fehlercode wird angezeigt, wenn das Schraubenschliissel-

Symbol leuchtet und die Batteriebalken blinken. Diese
leuchten zusétzlich zu einem dreistelligen Code, der auf den
LEDs der Fahreinstelltasten als Balken dargestellt wird. In
diesem Beispiel wird der folgende Fehlercode als Balken
dargestellt: 4,1,3.

Einzelheiten zum Fehler und dessen Behebung entnehmen Sie
bitte der Ubersicht der Fehlercodes auf Seite 66.

Nach der Fehlerbehebung starten Sie das Bike neu. Besteht
das Problem weiterhin, bringen Sie Ihr Bike zur Inspektion zu
einem autorisierten OSET-Techniker.




SICHERHEIT
ERSTE FAHRT ’

Dieses OSET Bike ist nur fiir Fahrten im Geldnde und auf Privatgrundstiicken ausgelegt.
Es ist flr jeweils einen Fahrer ausgelegt, der, falls er unter 18 Jahre alt ader noch unerfahren ist,
lickenlos beaufsichtigt werden muss. Alle Fahrer miissen sich einer Schulung zum sicheren Betrieb
des Produkts unterziehen.

AuBerdem empfiehlt OSET, eine professionelle Schulung wahrzunehmen. hr Club und/oder OSET-
Handler vor Ort kann Sie iiber Schulungsangebote in lhrer Nahe informieren. Um lhren
néachstgelegenen Handler zu finden, sehen Sie auf der 0SET-Website nach oder kontaktieren Sie
uns. Online finden Sie auch viele Informationen dariiber, wie man lernt, ein Offroad-Motorrad zu
fahren und seine Fahigkeiten zu trainieren.

Kennt der Fahrer die Funktionen und ist damit vertraut, kann er seine erste Fahrt unternehmen.
Hierzu muss der Fahrer ordnungsgeman in geeigneter Sicherheitsausriistung gekleidet sein.
Bendtigt werden Stiefel, Handschuhe, ein Helm, langarmige Bekleidung und ein Augenschutz.

Die Strecke sollte eben, in offenem Geldnde und sicher sein und keine Hindernisse aufweisen.

Die Maschine muss ardnungsgemaB eingerichtet sein, wobei die Einstellungen fiir
Geschwindigkeit, Leistung und Ansprechverhalten auf den jeweils niedrigsten Stufen
stehen.

1. Der Motar muss ausgeschaltet sein.

2. Wahrend ein Erwachsener das Bike halt, kann der Fahrer aufsteigen und sich auf den Sattel
bzw. in die Sitzmulde setzen.

3. Der Fahrer klappt mit seinem linken Fuf3 den Seitenstdnder nach oben. Ein Erwachsener sollte
das Bike dabei stitzen!

4. Erlautern Sie dem Fahrer, das Fahrzeug von Seite zu Seite und vor und zurlick zu bewegen, um
sich mit dem Gewicht des Bikes vertraut zu machen.

5. Der Fahrer kann das Killschalter-Gurtband jetzt anlegen und die Maschine starten.
6. Bevor er den Gasgriff dreht, kiinnen seine Beine wie StiitzfiiBe nach vorn auBen gespreizt sein.

7. Der Fahrer kann jetzt (so langsam wie mdglich) den Gasgriff drehen und losfahren. Lassen Sie
den Fahrer wiederholt anfahren und anhalten, anfahren und anhalten ..., wobei er die Bremsen
ordnungsgemaRl zum Anhalten betétigt. Soweit wie madglich sollten Sie das hintere Schutzblech
mit einer Hand halten, um das Fahrzeug zu stabilisieren.

8. Sobald der Fahrer gut sitzt, kann er versuchen, die FiiBe beim Fahren auf die FuBrasten zu
stellen.

9. Sobald angehalten wird, muss der Motor mit dem Schliissel oder Killschalter ausgeschaltet
werden.

/\ WARNHINWEIS

Lasst der Fahrer das Bike umkippen, sollte vor dem Hochheben des Bikes
zuerst das Killschalter-Gurtband abgenommen werden.

SICHERHEIT
‘ HEISSE FLACHEN

Bei langerem oder anspruchsvollerem Gebrauch Ihrer OSET werden einige Bauteile heiB. Diese
sind in der nachstehenden Abbildung rot hervorgehoben.

- Bremssattel, Bremsscheiben, Motor oder Controller nicht beriihren, sondern erst abkihlen
lassen.

- Lassen Sie das Bike vollstéandig abkiihlen, bevor Sie die Batterie ausbauen, es reinigen oder
Instandhaltungs- bzw. Reparaturarbeiten durchfihren.

( A

X -i.':'::‘ R
e &

e .
I :

L*

T

g ey
-

WARNHINWEIS /N /\

Verbrennungsgefahr Bevor Sie heiBe Oberflachen beriihren, muss das Bike zunachst
vollstandig abkihlen.

10

11



TECHNISCHE DATEN .

Das OSET TXP-20 ist ein Elektro-Bike fur Offroad-Fahrten. Das Bike ist mit einem 1600 W BLDC-
Mator mit intelligentem Controller ausgestattet und wird van einem Lithium-lonen-Akkupack mit
50V, 20 Ah gespeist. Die Bedienung erfolgt Uber einen Gasgriff, die Vorder- und Hinterradbremse
und einen Magnetabstellknopf (Killschalter). Diese Funktionen sowie ein Anzeigefeld zur Einstellung
von Leistung und Eigenschaften des Bikes befinden sich am Lenker.

Hdéchstgeschwindigkeit:
Hochstlast (Fahrer):
Achsabstand:
Bodenfreiheit:
Lenkerhdhe:
FuBrastenhdhe:

Gewicht:

Sitzhohe:

Getriebe:
Motor:
Rahmen

Schwinge:
Radaufhéngung (vorn):
Radaufhangung (hinten):
Felgen:

Radnaben:

Reifen:

Bremsen:

FuBrasten:
Lenker:
Controller:

Batterie:

Einstellung und Kontrolle:

35 km/h

60,5 kg

1085 £10 mm
255 £10 mm
930 £10 mm
305 £10 mm
Trials: 40.5Kg
Explore: 42.2Kg

Trials: 525 £10 mm
Explore: 700 £10 mm

11T Kettenrad vorn, 86T hinten. Antriebskette Nr. 219
1600 W 50 V OSET BLDC mit Stellungsgeber

Stahlrohrkonstruktion mit Schwingen-Steckachse aus Aluminium und austauschbarer
Bodenplatte aus Aluminium

Stahlkonstruktion mit eingebauten Kettenspannern und Kettenfiihrung
125mm Luftfederung, mit Zugstufen- und Luftmengeneinstellung
120mm Luftfederung, mit Zugstufen- und Luftmengeneinstellung

Vorn: BC 20x1,60 Zoll, 36 Loch Hinten: MC 14x1,60 Zoll, 36 Loch

Vorn: 110x20 mm Alu, 36 Loch, Hinten: 152x12 mm Alu, 36 Loch

OSET Mega Gripper; Vorn: 20x2,50 Zoll Hinten: 14x3,25 Zoll.

Hydraulische Kolben-Scheibenbremsen, Bremsscheiben mit 180 mm und
Bremsscheibenabdeckung vorn
OSET Fabrikstahl-FuBrasten mit austauschbaren Halterungen

640 mm Breite, 38 mm ,Rise", 31,8 mm Durchmesser, 7075er-Legierung
50V, 1200W, biirstenloser Controller mit Anschliissen der Schutzklasse IP66,
Thermoschutz, Relais und Sicherung in Reihenschaltung

Versiegelt, 50 V, 20 Ah Lithiumbatterie mit LED-Ladestandsanzeige, mit Lade-,
Entlade- und Diagnosebuchsen.

Drehtyp-Gasgriff mit Dualsensor

Integriertes Anzeigefeld, mit Einstellmdglichkeiten fiir Geschwindigkeit, Leistung und
Gasgriff-Ansprechverhalten, auBerdem mit Batterie-Ladestand, PIN-Sperre, Anzeigen
fir Fehlercode-Diagnose und Thermoschutz.

Magnetischer Killschalter mit Handgelenk-Gurtband

. VERPACKUNGSINHALT

Priifen Sie, ab alle Bautaile wia folgt vorhandan sind
1 - OSET Bike und Lithiumelonen-Batterie

4 - Vorderar Radsats

3 - Hinterer Radsatz

4 - Ladeperal

§ - Stromkabe| Ladegerat

E - Zubehiebo mit folgendem nhalt

BA - Trials-Sitzsat (Sitzbank, Rahmen, x3 Karassenia-Clips)

6B - Yorderer Kotfldgel (mit Klammer und 2 Befestipungsschrauben)
B - Hintarer Kotflugal

&0 - Mummemtafel-Abdeckung

BE - Killschalter-Gurtband fir das Handpelenk

BF - Lenkarpalzter (mit x2 Kabelbandem)

86 - Kettenspanner (mit x2 M5x12 mm Bundkogischrauben)

6H - Kettenradabdackung (mat 52 MBx 16 mm Flanschsehrauben und 32 ME Unaripg:

Bl - Seitenstinder (mit £2 M5x12 mm Rundkopfschrauben)
& - Bramsschaibanachutz (mit Kabelbindar)
BK - Fuirasten-Baugreppen (mit xd MEGx30 mm Rundikopischrauben)

7 - Workizeugsat mit falgandam Inhalt
Th - KettenmesslehrefLinesl Negativfederweg
TB - USET Luftpumpe zur Anpassung der Federung
TC - Schravbenschidssel 19 mm
T - Gehraubenschiissel 13 mm

TE - Inbusschilisselset

8 - Schrelistartanieitung Bike

8 - Schrellstartanlaitung Battene

reeanien )

12

13




VERPACKUNGSINHALT .

Vs

. VERPACKUNGSINHALT
Verpackungsinhalt: ) ( Inhalt Zubehdrbox: )
| | A @ @
1 \2 s \L ) '

& @& 69

N J
( )

Inhalt Werkzeugset: = -] S

(78) (78) T @0 @
B 1 il i
III 'II .'I II|
m |I . |
i !
.. III
A - i = 1 .
(2 3) 4 (5) F-g,
J .

14

15




ONTAGE

M
AUSPACKEN ’

/N\ WARNHINWEIS

Wenn das Bike vor Gebrauch nicht ordnungsgemaB montiert und eingestellt ist, kann dies zu
einem Unfall fiihren, der den Tod, Verletzungen und/oder Sachschéden zur Folge hat.

ONTAGE

M
‘ AUSPACKEN

Das Bike
auspacken: Zuerst
vorsichtig etwaige
Befestigungsbander
1 durchschneiden und
die Abdeckung,
Papierdokumente, die
Zubehorbox und die
Trials-Sitzbank
herausnehmen.

t

Ly

-

-

Die duBere
Umverpackung und
den
feuchtigkeitsresisten
ten Beutel entfernen.

Die Lenkerteile
vorsichtig aus der
Kartonhalterung
nehmen und die
Halterung und
sonstiges
innenliegendes
Verpackungsmaterial
entfernen.

Achten Sie darauf,
die Steuerkabel
und
Bremsschladuche
nicht zu dehnen
oder zu ziehen.

Das Bike mit der
Hilfe einer weiteren
Person auf eine
Arbeitshalterung
oder stabile Flache
heben und die
restliche Verpackung
entfernen.

Die
Verpackungsbestand
teile bitte
ordnungsgemaR
unter Beachtung von
recyclingfahigem
Material entsorgen.

16

17



ONTAGE

MONTAGE M
LENKER ’ ‘ LENKER

Bei der Montage dieses Produkts wird empfohlen, einen kalibrierten
Drehmomentschliissel zu verwenden. Falls Sie nicht tiber die notwendigen Werkzeuge,
Fahigkeiten oder Erfahrungen verfiigen, um dieses Produkt zu montieren, empfehlen wir, sich
zwecks der Montage an lhren autorisierten 0SET-Handler zu wenden.

Montage des

Anbringen des vorderen

Lenkers: Mit den Kotfliigels:

mitgelieferten x4 M6 ‘ x2 Schrauben an der
Rundkopfschrauben den Riickseite der 7
Lenkerholm auf der Gabelbeine

Gabelkrone befestigen. entfernen.

Priifen, ob die ﬁg
Schrauben, die den
Lenkerholm mit den
Griffen verbinden,
ebenfalls fest sitzen.
Priifen, ob die verlegten
Kabel/Schlauche keine

Knicke aufweisen.

L)

Kotflugel-Klammer
einsetzen und mit

Montage des den M5x10 mm

Killschalters: Austauschschrauben
Schalter-Unterseite aus der Zubehorbox
auf die linke Seite befestigen.

des Lenkers setzen
und die x2 Schrauben
durch das
Befestigungsblech
auf der Unterseite
anbringen.

Q)

18 19



MONTAGE
BREMSSCHEIBENSCHUTZ ’

Um die Rader einzusetzen, die Bremsklotz-Distanzstiicke entfernen.
Falls noch nicht geschehen, vorderes und hinteres Distanzstiick jetzt entfernen und gut
aufbewahren. Diese werden bei einer weiteren Demontage des Bikes wieder bendtigt.

Montage des
Bremsscheibensch
utzes:
Bremsscheibenschut
z auf den unteren
Abschnitt des
Gabelbeins setzen.
Haken Sie den
Kotfliigel zuerst
unter dem unteren
Abschnitt des
Gabelbeins ein und
ruckeln und schieben
ihn dann in die
richtige Position.

ONTAGE

M
‘ VORDERRAD

und Hinterreifen auf jeweils 20 psi aufpumpen. Der auf der Reifen-Seitenwand
angegebene maximale Luftdruck darf nicht iiberschritten werden.

Montage des
Vorderrads: Zuerst
Sicherungsmutter
auf der Antriebsseite
der Gabel Idsen.

Dies ist eine

Mutter mit 11
Linksgewinde —

Zum Lésen im
Uhrzeigersinn

drehen.

Befestigen Sie ihn
dort mit einem
Kabelbinder, ziehen
diesen gut fest und
schneiden den
uberstehenden Rest
ab.

Achse bzw. Achs-
Kontermutter auf
der
antriebsabgewandte
n Seite der Gabel
l6sen und entfernen.

Dies ist eine
Mutter mit 12
Rechtsgewinde.

Zum Losen gegen
den Uhrzeigersinn
drehen.

20



M
VORDERRAD ’

13

14

ONTAGE

Rad zwischen
Gabelbeine setzen
und darauf achten,
dass die
Bremsscheibe
zwischen den
Bremsklotzen sitzt,
wenn das Rad
montiert wird.

Nicht an den
Bremshebeln ziehen,
bevor das Rad
eingesetzt ist.

Montage des
Seitenstéanders:
Das Seitenstander-
Ende an die
Unterseite der
Schwinge setzen.

Mit den x2
mitgelieferten
M5x12 mm
Rundkopfschrauben
befestigen.

@)«n

Vorderachse und
Kontermutter wieder
einschrauben und
festziehen.

12-15 N.m

Montage des
Kettenspanners:
Den Kettenspanner
an die Unterseite
der Schwinge
setzen.

Mit den x2
mitgelieferten
M5x12 mm
Rundkopfschrauben
befestigen.

@)en

MONTAGE
‘ STANDER UND KETTENSPANNER

15

16




MONTAGE
KETTENSPANNER UND ABDECKUNG ’

17

18

Das Ende der Feder
in den
Kettenspanner-Arm
einhaken.

ONTAGE

Montage des
Hinterrads: Beide
Loseschieber soweit
wie moglich nach
vorn drehen, indem
Sie die Stellschraube
im Uhrzeigersinn
drehen.

Montage der
Kettenrad-
abdeckung: Die

x2 M6-
Unterlegscheiben
und die Abdeckung in
die Aufnahmen an
der Unterseite der
Schwinge stecken.

Mit den x2
mitgelieferten
M6x16 mm
Flanschschrauben
befestigen.

Setzen Sie das
angehobene
Hinterrad auf die
Naben-
Distanzscheiben an
den Laschen der
Schwingen-
Innenseite.

M
‘ HINTERRAD

19

24

25



MONTAGE MONTAGE
HINTERRAD ‘ ‘ HINTERRAD

Einstellen der
Kettenspannung:
Die Schraube im
Loseschieber (iber die
Zugangsoffnung in

Die Hinterachse
durch die Schwinge

und in die Mutter der
fiihren und das Schwingenendkappe
drehen.

Gewinde mit einigen
Umdrehungen
festschrauben.

Durch Justieren der
Schraube gegen den
Uhrzeigersinn fahren
die Loseschieber
zuriick und wird die
Kettenspannung
erhoht.

Nicht vollstandig
festziehen

Mithilfe der
mitgelieferten OSET-
Lehre die

1 Loseschieber
justieren, bis sich die
Mitte der

Die Kette bei frei
beweglichem
Hinterrad tiber dem
hinteren Kettenrad

und der Kettenspannerrolle
Kettenspannerrolle 58-62 mm von der
einhaken. Unterseite der

Schwinge entfernt
befindet.

26 27



ONTAGE

M
HINTERRAD ‘

Stellen Sie sicher,
dass das Hinterrad
(nach dem
Kettenspannen)
exakt in
Fahrtrichtung in der
Schwinge sitzt.

Sobald die Kette
richtig gespannt ist,
kann die hintere
Achse festgezogen
werden.

MONTAGE

‘ FUSSRASTEN

Die

x2 M6x16 mm hinter

en

Bremssattelschraub  [pM)
en festziehen.

&8 Num

Den Pfeil des
hinteren
Bremssattel-
Aufsatzes durch den
Schwingenschlitz an
der Nahtlinie
ausrichten.

Montage der
FuBrasten: Halterung
einsetzen und mit den
x2 mitgelieferten

M6 Rundkopfschrauben
wie dargestellt
befestigen.

Auf der anderen Seite
wiederholen. Beachten

=| Sie, dass die linke und

rechte FuBrasten nicht
symmetrisch sind und
daher richtig herum
eingesetzt werden
missen.

G

28

29



ONTAGE

M
LENKERPOLSTER ’

/N\ WARNHINWEIS

Achten Sie beim Verlegen der Kabel darauf, starke Knicke oder Engstellen zu
vermeiden. Der Lenker muss sich frei bewegen kdnnen, ohne an Kabeln oder Schlduchen
hangenzubleiben oder diese zu quetschen.

MONTAGE EXPLORE
‘ SITZ ABNEHMEN

Montage des
Lenkerpolsters:
Das Polster auf den
Lenker schieben, bis
es die Holme
umereift und fest auf
dem Lenker sitzt.

Befestigung des
hinteren
Kotfliigels: Zuerst
die

x2 M6x16 mm obere
n hinteren
Spritzschutz-
Flanschschrauben
entfernen.

Befestigen Sie die
mitgelieferten
Kabelbinder und
achten Sie darauf,
dass diese in den
Kerben an den Seiten
des Lenkerpolsters
verlaufen.

Schneiden Sie
iberstehende Reste
ab.

Der Spritzschutz
kann jetzt entfernt
werden und legt die
Bodenschrauben der
gepolsterten
Sitzbank frei.

30

31



MONTAGE EXPLORE MONTAGE EXPLORE
SITZ ENTFERNEN ’ ‘ SITZ ENTFERNEN

Die

x2 MBx16 mm Flans
chschrauben losen,
die das Formteil
unter dem Sitz
halten.

Die x2

M6x16 mm Flanschs
chrauben entfernen,
die den gepolsterten
Sitz halten.

Das Kunststoffteil
abbauen, indem es
zuerst an der
Vorderseite
angehoben wird, um
die Clips zu ldsen,
und es dann nach
oben
herausgenommen
wird.

Sitzbank ausbauen,
indem zuerst der Sitz
angehoben und dann
nach hinten gezogen
wird.

32 33



MONTAGE EXPLORE MONTAGE EXPLORE
HINTERER KOTFLUGEL ’ ‘ SITZBANK

Montage des
hinteren

Kotfliigels: Die
zuvor entfernten
x2 M6x16 mm

Flanschschrauben in
37 die linke und rechte
Bohrung setzen.

Dabei die mittlere
Schraube auslassen.

Q)nn

Am Bike die Konfiguration , Trials" einrichten: Bitte erst bei Schritt 46 fortfahren. Um mit
der Konfiguration ,Explore” fortzufahren, machen Sie bitte ab Schritt 37 weiter.

Das Kunststoffteil
mit den Gbrigen,

zuvor entfernten
MBx16 mm
Flanschschrauben
befestigen.

Den Sitzbezug am
Rahmen anbringen.

Das Vorderteil
herunterdriicken, bis
sich die Clips im
Rahmen befinden.

34 35



MONTAGE EXPLORE
SITZBANK ’

41

MONTAGE EXPLORE
‘ HINTERER SPRITZSCHUTZ

Sitzbank
montieren: Die
zuvor entfernten x2
M6x16 mm
Flanschschrauben
beiderseits des
Sitzbezugs
anbringen.

Q)

Leicht auf die
Sitzoberseite
driicken, dann die
zuvor entfernten
X2 MBx16 mm
Flanschschrauben
wieder einsetzen.

Den gepolsterten
Sitz wieder
einsetzen, die
Sitzvorderseite auf
den Schienen
ablegen und den Sitz
nach vorn schieben,
bis der Haken
ginrastet.

Hinteren
Spritzschutz
montieren: Den
Schutz Uber den
Befestigungsaufnah
men am Rahmen
anbringen.

36

37



MONTAGE EXPLORE
HINTERER SPRITZSCHUTZ ’

Den Spritzschutz auf
die Aufnahmen
herunterdriicken,
dann die zuvor
entfernten

x2 M6x16 mm
Flanschschrauben
ginsetzen.

Q)nn

MONTAGE TRIALS

‘ RAHMEN WECHSELN

Rahmen des
Explore losen: Die
X2 unteren und

x2 oberen

M6x20 mm
Rundkopfschrauben
entfernen.

-]

38

Luft vom Dampfer
ablassen.

Die M8

Rundkopfschraube
entfernen, die die
Oberseite des 47
hinteren

StoBdampfers

fixiert.

39



MONTAGE TRIALS MONTAGE TRIALS
RAHMEN WECHSELN ’ ‘ HINTERER KOTFLUGEL

Am Trials-Rahmen an
der oberen
Dampferhalterung die
zuvor entfernten x2
unteren M6x20 mm
Rundkopfschrauben
wieder einsetzen.

Montage des
hinteren
Kotfliigels: Die
zuvor entfernten
x3 M6x16 mm
Flanschschrauben
anbringen.

6N.m 4N.m

Montage des

Trials-Sitzbezugs:

Vorderen Rand

einsetzen und 51

herunterdriicken, bis

die Clips einrasten,

dann hinten
herunterdriicken.

Die zuvor entfernte
M8 Rundkopf-
Dampferschraube
wieder einsetzen.

40 41



MONTAGE TRIALS
SITZBANK ’

MONTAGE TRIALS
‘ HINTERER SPRITZSCHUTZ

Das Bauteil mit den
zuvor entfernten

X2 M6x16 mm
Flanschschrauben
fixieren, eine
Schraube pro Seite.

Q)

Den Spritzschutz
auf die Aufnahmen
herunterdriicken
und dann die zuvor
entfernten

X2 M6x16 mm
Flanschschrauben
einsetzen.

Q)nn

Hinteren
Spritzschutz
montieren: Den
Schutz tber den
Befestigungsaufnah
men am Rahmen
anbringen.

42

43



FEDERUNG FEDERUNG
EINSTELLEN ‘ ‘ EINSTELLEN

Beim ersten

Einrichten muss

der Pumpen Sie die
Druckstufeneinste Gabel/den

ller an der Gabel StoBdampfer auf
vollsténdig den fir das

abgedreht werden Fahrergewicht 57

richtigen Druck auf.
Die Druck-Ubersicht
fir die
Ersteinstellung
finden Sie umseitig.

(sofern verbaut).

Drehen Sie die
Schraube in die
Richtung, die
weniger Druck
anzeigt.

Sind die Driicke der
Radaufhangung
gemanB Vorgaben
eingestellt, stellen
Sie sich in neutraler
Fahrposition auf das

Entfernen Sie beide
Luftventilkappen von
der Oberseite des
Gabelbeins und

seitlich des hinteren B”fe-

StoBdampfergehdus Wahrend Ihr

es. Gewicht das Bike
herunterdriickt,

schieben Sie die
Abstreifringe an den
Standrohren von

(Setzen Sie diese
Kappen wieder auf,
sobald die

- Gabel und
Radaufhdngung oy
vollstandig StoBdémpfer ganz

nach unten bis zur

gingerichtet ist.) Dichtung und

steigen dann wieder
vorsichtig vom Bike.

44 45



FEDERUNG FEDERUNG
EINSTELLEN ‘ ‘ EINSTELLEN

OSET empfiehlt, die Federungskomponenten auf 20-25% negativ Federweg zu stellen. Prazise Einrichtung beim Aufpumpen: Bei jeder Erhdhung um 50 psi eine Pause machen.
20-25% negativ Federweg sind eine gute Basis. Dies kann spéter je nach Fahrerpraferenz und Driicken Sie die Federung des Bikes mehrmals herunter und pumpen Sie dann nach Bedarf weiter
Gelandebedingungen noch weicher (groBere negativ Federweg) oder fester (weniger negativ auf.

Federweg) gestellt werden.

TXP-Reihe - MaBe Negativfederweg

Negativfederweg Negativfederweg
Gabel (mm) Dampfer (mm)

TXP-20 125mm / 4.9" 31lmm/ 125" 38mm /15" 9mm /0.3"

Gabelweg (mm) Dampferweg (mm)

Justieren Sie den
Druck nach Bedarf,
bis der
Negativfederweg
zwischen Dichtung
und Abstreifring 20-
25% des gesamten
Federwegs betragt.

TXP-20 - Empfohlene Zugstufen

Fahrergewicht Gabel Dampfer

(Kg) (Lbs) (PSI) ((CED) (PSI) (bar)

Die Sag-MaBe fiir den

Negativfederweg sind 20 44 23 16 40 2.8

nachstehend 25 55 28 19 51 35

aufgefiihrt.
30 66 33 23 62 43
35 77 39 2.7 72 5.0
40 88 44 3.0 83 5.7
45 99 49 34 93 64

) 50 110 55 38 104 7.2

55 121 60 4.1 115 7.9
60 132 65 45 125 8.6

Der TXP-20 verfligt

tiber eine Justierung \ 65 143 71 43 136 94 J

der Zugstufe, um die

Rickfahrgeschwindi

gkeit der Gabel/des

Dampfers zu
verlangsamen. [

Diese werden zuletzt %« _‘_..f f

justiert, nachdem
der Druck eingestellt
worden ist.

46 47



KONTROLLEN
UBERSICHT ’

KILLSCHALTER

Uber den Killschalter lasst sich das Bike starten, indem einfach die rote Magnetkappe mit dem
schwarzen Block am Lenker verbunden wird. Zum Abschalten des Bikes per Killschalter wird die rote
Magnetkappe wieder vom schwarzen Block am Lenker entfernt.

Wird der Gasgriff betatigt, bevor der Killschalter verbunden ist, ldsst sich das Bike Sicherheitsgriinden
nicht starten. Das Bike l4sst sich auch nicht starten, wenn die An/Aus-Taste nicht betatigt wurde.

Stellen Sie immer sicher, dass der Fahrer das Killschalter-Gurtband am Handgelenk tragt und dass das
Band straff sitzt.

. J

ANZEIGEFELD

Uber das OSET Anzeigefeld lassen sich Geschwindigkeit, Leistung und Ansprechverhalten des
Gasgriffes einstellen. Hier werden auch der Ladestand der Batterie und etwaige Fehler angezeigt,
die von der OSET Steuereinheit erkannt wurden. Das Anzeigefeld lduft (iber eine PIN-Sperre,
wodurch nur bestimmte Personen die Fahreinstellungen des Bikes andern kdnnen.

An/Aus-Taste

LED-Anzeige

PIN-Sperrtaste Batterieladestand

LED-Anzeige Fehler LED-Anzeige
hermoschutz
Geschwindigkeitsta

ste u. LED-Anzeigen

Ansprechtaste u.

Leistungstaste u. _
LED-Anzeigen

LED-Anzeigen

KKONTROLLEN
‘ STARTUP

Das Stromkabel fiir
die Batterie
anschlieBen. Richten
Sie den Stecker
anhand der
Markierungen aus.
Driicken Sie den
Stecker herunter, bis 61
Sie ein Klickgerausch
horen.

Um die Batterie
einzuschalten,
driicken Sie die An/
Aus-Taste.

Bike starten: Die
Batterie muss
eingeschaltet sein.
Das Gurtband wird
am Handgelenk des
Fahrers befestigt
und mit der Magnet-
Kappe verbunden.

Betétigen Sie die
blinkende An/Aus-
Taste, um das Bike
zu starten. Sobald
ein Klickgerausch zu
horen ist, ist das Bike
fahrbereit.

Nach dem Einschalten
leuchten die An/Aus-
Taste und die
Sperrtaste, der
Batteriebalken und die
Fahreinstellungen.

48

49



KONTROLLEN

I
PIN-SPERRTASTE '

KONTROLLEN

I
‘ FAHREINSTELLUNGEN

Um das Anzeigefeld
zu entsperren und
die Fahreinstellungen
zu @ndern, driicken Sie
zuerst die Sperrtaste.

Die Sperrtaste blinkt
und alle tbrigen
Anzeigen erloschen.
Dies bedeutet, dass
die PIN jetzt am
Anzeigefeld
eingegeben werden
kann.

Wenn Sie den PIN
korrekt eingegeben und
das Anzeigefeld
entsperrt haben,
kdnnen die
Fahreinstellungen
justiert werden.

Durch Betatigen der 67
Tasten fur

Geschwindigkeit,

Leistung bzw.
Ansprechverhalten des
Gasgriffes steigern Sie

die Hochstgrenze der

jeweiligen Funktion um
Intervalle von je 25 %.

Driicken Sie die drei
Fahreinstellungstasten
so lange, bis lhre
dreistellige PIN angezeigt
wird. (Im Beispiel ist der
werkseitig eingestellte
PIN 1,23 als
Balkenanzeige zu sehen.
Sie wird von links nach
rechts abgelesen).

Sobald die PIN richtig
angezeigt wird, driicken
Sie erneut die
Sperrtaste, um das
Anzeigefeld zu
entsperren.

Wenn die
Fahreinstellungen auf
den gewiinschten
Stufen sind, driicken Sie
nochmals die
Sperrtaste, um die
Einstellungen zu
speichern und das
Anzeigefeld zu sperren.

Das Anzeigefeld stellt
sich wieder in den
Standard-Sperrstatus
zuriick. Das Bike ist
fahrbereit.

Wird die PIN korrekt
eingegeben, erlischt
die Sperrtaste und die
Batteriebalken blinken.

Ist die PIN falsch,
stellt sich das
Anzeigefeld wieder in
den Standard-
Sperrstatus zuriick
und die Sperrtaste
leuchtet.

Zum Andern lhrer
PIN die Sperrtaste
5 Sekunden
gedriickt halten. Die
Sperrtaste ist jetzt
blinkend umrahmt.

50

51



I
PIN ANDERN ’

70

71

72

KONTROLLEN

Verwenden Sie die
Tasten fiir die
Fahreinstellungen,
um lhre aktuelle PIN
einzugeben.

Driicken Sie
nochmals die
Sperrtaste, um die
PIN einzugeben.

KONTROLLEN

I
‘ PIN ZURUCKSETZEN

Im PIN-
Bearbeitungsmodus
blinken abwechselnd
die An/Aus-Taste und
die Sperrtaste.

Geben Sie lhre neue
PIN Uber die
Fahreinstellungstast
en ein.

PIN zuriicksetzen:
Zuerst Bike und
Batterie
ausschalten. 7

3

Killschalter-
Gurtband ldsen.

Driicken Sie die
Sperrtaste, um lhren
neuen PIN zu
speichern und zum
Standard-
Sperrbildschirm
zurlickzukehren.

Das Bike ist jetzt
fahrbereit.

Zum Abnehmen der
Sitzbank und dem
Zugang zur
Tankabdeckungsschra
ube gehen Sie bitte
gemaR den

Schritten 33-38 vor.

Die MBx16 mm 7
Flanschschraube und
die Tankabdeckung
abnehmen.

|

52

Bei abgenommener
Tankabdeckung
jetzt den Gasgriff- [jJ)
Kabelverbinder
trennen.

53



KONTROLLEN

I
PIN ZURUCKSETZEN ’

Batterie einschalten.

Dadurch leuchten die
76 An/Aus-Taste, die

Batteriebalken und

die Fehleranzeigen.

An/Aus-Taste und
Sperrtaste

10 Sekunden
gedriickt halten. Ein
langsamer Piepton
wird abgespielt.

IOl sovaid die
Temperaturanzeige
blinkt und die
Piepton-
Geschwindigkeit
zunimmt, wurde die
PIN zurtickgesetzt.

Lassen Sie alle

Tasten los und

schalten Sie die
Batterie aus.

Jetzt konnen Sie
den Gasgriff-

78 Anschluss und das
Killschalter-
Gurtband wieder
anschlieBen.

Beim nachsten
Startup wird die PIN
werksmaBig auf
1,23 gesetzt.

54

NTRIEBSSTRANG

A
‘ ZUSAMMENFASSUNG

Der elektrische Antriebsstrang lhrer OSET besteht aus mehreren Komponenten, die fir ein langes
Zusammenspiel ausgelegt sind.

4 \

h_h e

by -
“ER Ty

F i AR 1-“1-
f P b
I I.' lr'
[
| i e, "
AR L !
\ ol 5T s
\ 2] s
o .,I:"" s ik #
LT A ‘]
] ¥
y J
F
’ #
.-"--.
\ J

Der Contraller ist bewusst versiegelt. Jeder Versuch, ihn zu dffnen, zerstért ihn. Der Controller ist
kein zu wartendes Bauteil.

Der Gasgriff ist ein elektronisches Steuergerat. Das Offnen des Gasgriffs flihrt zu einer
Fehlfunktion.

Der Motor wurde flr ein reibungsloses Zusammenspiel auf den Controller abgestimmt. Die einzigen
am Motor zu wartenden Bauteile sind die Lager und Dichtungen. Sobald sich Positionssensor am
Motor verschoben hat, muss der Motor durch Kalibrierung wieder an den Controller angepasst
werden. Dies darf nur van einem autorisierten OSET-Héndler durchgefiihrt werden.

Die Tankabdeckung beherbergt das Anzeigefeld, liber das Geschwindigkeit, Leistung und
Ansprechverhalten eingestellt werden. Hinter der Tankabdeckung befindet sich die Platine, die die
LEDs des Anzeigefelds steuert und mit dem Haupt-Controller kemmuniziert. Beide sind gegen
Witterungseinfllisse abgedichtet. Wird das Anzeigefeld beschadigt, muss daher die kamplette
Tankabdeckung ausgetauscht werden. Dies sind keine wartungspflichtigen Bauteile.

55



ATTERIE

B
ZUSAMMENFASSUNG ’

Ihr OSET-Bike verfiigt {iber ein Antriebssystem, das von einer versiegelten OSET-Lithium-lonen-
Batterie gespeist wird.

Das Batteriegehiuse darf unter KEINEN Umstanden gedffnet werden. Dies kinnte der
Batterie bzw. dem Bike schaden und fihrt zum Erlgschen jeglicher Gewahrleistungen.

NICHT BENUTZEN, FALLS DIE BATTERIE BESCHADIGT IST
Wenn das Batteriegehause Anzeichen von Strukturschaden aufweist, wenden Sie
sich bitte an OSET, um Unterstiitzung zu erhalten.

KEINE ELEKTRISCHEN KONTAKTE BERUHREN
Eine Nichtbeachtung kann zu irreparablen Schaden und maglicherweise zu
Verletzungen fUhren.

NICHT DEMONTIEREN )
lhre OSET-Batterie ist kein zu wartendes Bauteil. Das Offnen des Gehauses fihrt
zum Erlaschen lhrer Gewahrleistung.

> @

Ist die Batterie nicht am Bike angeschlossen, zeigt die An/Aus-Taste den ungefahren Ladezustand
(SOC) bei folgenden Grenzwerten an.

100-71 % = griine LED 70-31 % = gelbe LED 30-0 % = rote LED

Wenn die LED-Anzeige am An/Aus-Schalter lhrer Batterie blinkt, driicken Sie den An/Aus-Schalter,
um die Batterie auszuschalten. Warten Sie vor dem erneuten Einschalten 30 Sekunden.

Wenn die Anzeige weiterhin blinkt, wenden Sie sich bitte an OSET oder lhren autorisierten
OSET-Handler.

/\ /\ WARNHINWEIS

Niemals die Pole der Batterien kurzschlieBen.

Falls die Kontakte durch ein Werkzeug direkt miteinander verbunden werden, kann ein
Kurzschluss auftreten, der die Batterie schadigt und zu Stromschlag oder Brand fiihren und
schwere Verletzungen und/oder Sachschaden verursachen kann.

56

BATTERIE
‘ LADEN
Laden bis 80 % dauert 1,5 Stunden fiir die 20-Ah-Batterie und 2 Stunden fiir die 28-Ah-Batterie.

Ein vollstdndiges Laden dauert 2,5-3 Stunden fiir die 20-Ah-Batterie und 3,5-4 Stunden fiir die
28-Ah-Batterie.

e laden Sie die Batterien vor der ersten Verwendung lhres OSET-Elektro-Bikes vollstandig auf.

e Wir empfehlen, die Batterie vor und nach jeder Fahrt vollstandig zu laden. Lassen Sie die
Batterie niemals langere Zeit im entladenen Zustand (Tipps zur Aufbewahrung siehe Seite 64).

¢ Nicht bei Temperaturen iber 40° C oder unter 0° C laden.
¢ SchlieBen Sie das Ladegerat immer zuerst an die Batterie und erst dann ans Stromnetz an.

¢ Nach vollstandigem Aufladen trennen Sie das Ladegerat zuerst vom Stromnetz, warten, bis sich
die Lade-LED abschaltet und trennen das Ladegerédt erst dann von der Batterie.

Netzsteckdosen nicht (iberlasten und beim Laden keine ungeeigneten Verlangerungskabel
verwenden. Wenden Sie sich im Zweifelsfall an einen sachkundigen Elektriker.

BRANDGEFAHR

Das Ladegerat oder die Batterie wahrend dem Ladevargang nicht abdecken. Nicht in
der Nahe van entzindlichen oder brennbaren Materialien, auf Fluchtwegen oder in
Gemeinschaftsbereichen laden.

FLUSSIGKEITEN VOM LADEGERAT FERNHALTEN

@ OSET Elektro-Bikes mussen in Innenrdumen geladen werden. Wenn die Batterie, das
Ladegerdt oder der Stecker nass werden, trennen Sie das Ladegerdt sofort vom
Strom und traocknen Sie alle Kampaonenten grindlich, bevar Sie die Batterie laden.

NICHT MIT WASSER ABSPRITZEN
Beim Laden der Batterie ist jeder Kontakt mit Flissigkeiten zu vermeiden. Wenn die
® Batterie, das Ladegerat oder die Anschlisse nass werden, trennen Sie das
Ladegerat sofort vam Stromkreis. Tracknen Sie anschlieBend alle Komponenten
griindlich.

VON OFFENEN FLAMMEN FERNHALTEN

Halten Sie die Batterie von UbermaRiger Hitze bzw. offenen Flammen fern. Vermeiden
Sie eine langere direkte Sonneneinstrahlung. Die Nahe zu offenen Flammen fihrt zu
Schaden am Gerat und somit zu méglichen Verletzungen.

WARNHINWEIS /\ /\

Nur das mitgelieferte Ladegerat verwenden.

Bei Verwendung eines anderen Ladegerats erlischt lhre Gewahrleistung. AuBerdem kannten
Sie dadurch die Batterien schadigen und einen Brand verursachen, wodurch Sachschaden
entstehen bzw. moglicherweise auch Verletzungen oder der Tod auftreten kdnnen.

57



BATTERIE
LADEN ’

Batterie laden:
Killschalter vom Bike
entfernen und Batterie
ausschalten.

Batterie-Hauptstecker
79 entfernen, indem Sie
die Manschette des
Anschlusses gegen den
Uhrzeigersinn drehen.

STECKER NICHT
DURCHDREHEN
ODER ZIEHEN.

Ladegerat-Stecker
sorgféltig ausrichten
und in die Laden-/
Entladen-Buchse
stecken.

Durch ein Klickgerausch
erfahren Sie, dass der
Anschluss erfolgreich
war.

Stecken Sie das
Ladegerat in die
Steckdose und
schalten Sie es ein.

Wahrend des Betriebes leuchten am Ladegerdt LEDs, die den Ladestatus anzeigen.

Standby = Griin, Wird geladen = Rot, Vollstandig geladen = Griin, Fehler = Rot
blinkend.

Nach dem Laden das Ladegerat von der Steckdose trennen. Erlischt die Lade-LED, kann das
Ladegerat auch von der Batterie getrennt werden. Zum Schluss den Stromstecker des Bikes
wieder einstecken.

BATTERIE
‘ AUSBAUEN U. NEU EINSETZEN

Batterie ausbauen:
Batterie-
Hauptstecker
entfernen, indem Sie
die Manschette des
Anschlusses gegen
den Uhrzeigersinn
drehen.

STECKER NICHT
DURCHDREHEN
ODER ZIEHEN.

Losen Sie den
Batteriegurt vom
Batteriegriff.

Heben Sie die
Batterie an und
nehmen sie heraus.

Heben Sie die
Batterie vorsichtig
heraus, da sie
schwer ist.

58

59



ARTUNG

BATTERIE W,
AUSBAUEN U. NEU EINSETZEN ’ ‘ PFLEGE UND REINIGUNG

4 \
/\ A\ WARNHINWEIS MOTORPFLEGE
Vor dem Ausbau der Batterie den Motor des Bikes immer gut lhr OSET ist mit einem leistungsstarken Elektromotor ausgestattet, der auf ein harmonisches
abkiihlen lassen. Zusammenspiel mit dem Controller ausgelegt ist. In Klimazonen, in denen der Motor beim

Fahren heiB3 werden kann, wird der Fahrer vom Controller Uber das Anzeigefeld auf eine
iiberhohte Motortemperatur hingewiesen. Lassen Sie das Bike in diesem Fall vor einer
Weiterfahrt zuerst abkiihlen. Dies dient dazu, damit die Lebensdauer der
Komponenten nicht reduziert wird.

lhre OSET nutzt einen birstenlosen, wartungsfreien Motor. Bei Bedenken hinsichtlich des
Motors wenden Sie sich bitte an lhren OSET-Handler/-GroBhandler.

Waschen Sie den Motor nicht mit unter Druck stehendem Wasser. Falls Wasser durch die
Dichtungen in den Motor gelangt, kann es zu Schaden kommen.

Beim Einsetzen der
Batterie beachten:
Die BatteriefiiBe

miissen richtig in den N 7
Gummirahmeneinsatze p \
n sitzen. Erst dann REINIGUNG

kann der Batteriegurt

festgezogen werden. Die ordnungsgemaBe Reinigung und Wartung lhrer OSET gewahrleistet ein gepflegtes Bike und

ein angenehmeres Fahrerlebnis. Wird das Bike von Hand gereinigt, empfiehlt es sich, dabei
auch gleich alle Komponenten zu tberpriifen. Wir empfehlen die Reinigung mit einem feuchten
Tuch und einem schwachen Wasserstrahl, bzw. rinnendem Wasser.

Vor der Reinigung muss die Batterie immer aus dem Bike entfernt werden.

Gehen Sie beim Waschen varsichtig vor. Empfindliche und elektrische Kompaonenten wie
Gasgriff, Anzeigefeld, Controller, Motor und Batterie diirfen in keinem Fall mit Wasser in
Kantakt kammen.

Verwenden Sie niemals einen Hochdruckreiniger, da dieser irreparable Schaden an
empfindlichen Komponenten verursachen kann.

Niemals Wasser direkt auf den Gasgriff sprithen oder diesen ins Wasser tauchen.

Uberpriifen Sie, ob die
Nahtlinie am
Batteriegurt richtig mit
der Markierung auf der
Batterieoberseite
Uibereinstimmt.

WARNHINWEIS ) /A /\

NICHT MIT WASSER ABSPRITZEN.

Reinigen Sie Ihre Bike nicht mit unter hohem Druck stehendem Wasser wie mit einem
Bewasserungsschlauch, einer Hochdruckpistale, einem Hachdruckreiniger oder einem
Dampfstrahireiniger. Nehmen Sie die Batterie immer aus dem Bike und decken Sie den Stecker
var dem Waschen ab.

WARNHINWEIS /\ /N\

Dadurch steht der Gurt
unter ausreichend Zug.

A WARNHINWEIS LASSEN SIE KEIN WASSER AUF CONTROLLER, GASGRIFF ODER KABEL GELANGEN.

Eine Nichtbeachtung dieser Vargaben kann zu permanenten Schaden und zu
Ein zu wenig angezogener Gurt kann zum Herausfallen der Batterie, UnregelmaBigkeiten im Fahrzeugbetrieb fuhren, was méglicherweise Verletzungen ader den
zu Schaden am Bike bzw. zu Verletzungen des Fahrers fiihren. Tod zur Folge hat.

60 61



WARTUNG

WARTUNG .
TESTS VOR FAHRTANTRITT ’ WARTUNGSPLAN

Die folgenden Punkte sind vor jeder Fahrt zu inspizieren/zu priifen.

Die nachstehenden Wartungsintervalle sind zur optimalen Aufrechterhaltung des
Zustands lhres OSET empfohlen.

Haufigkeit
Art der Wartung Alle Alle
25 Std. 100 Std.

Art der Priifung/Inspektion

(verschlissene oder beschadigte Komponenten bei Bedarf ersetzen)

Fihren Sie eine Sichtpriifung des Bikes durch und achten Sie auf mdgliche Beschadigungen. Umfassender Test vor Fahrtantritt (siehe S. 62). / /
Uberpriifen Sie alle Schrauben am Bike (siehe Wartung; Anzugsdrehmomente). Zustand und/oder festen Sitz aller Schrauben, Befestigungsmaterialien, Schiauche und Kabel l
priifen, die nicht sichtbar hinter der Karosserie des Bikes liegen.

Priifen Sie, ob der Gasgriff sich leichtgéangig drehen lasst und leicht in seine Ausgangsposition zuriickkehrt.

Federungskomponenten auf Anzeichen von Schéaden bzw. auf ibermaBigen Dichtungsverschlei3 /

Priifen Sie Griffe und Lenker-Enden auf die richtige Position und auf mégliche Beschadigungen. prifen. Einstellkndpfe der Federung justieren, um ein Festfressen zu verhindern.

Uberzeugen Sie sich von der ordnungsgemaBen Funktion des Killschalters und tiberpriifen Sie das Handgelenk- Federungsdichtungen ersetzen. Dampferbauteile auf iberméBiges/n Spiel/VerschleiB priifen.
Gurtband auf mdgliche Beschadigungen.

Priifen Sie, ob die Kette angespannt und das Steckglied ordnungsgemaB montiert ist (siehe Montage; Hinterrad). Die

Bremsklotz und Bremsscheibe auf VerschleiB inspizieren. (Mindestens 0,5 mm Reibungsmaterial (
Kette reinigen und mit einem Schmiermittel oder Ol schmieren, das fiir Standard-Ketten ausgelegt ist.

am Bremsklotz und 1,5 mm Starke der Bremsscheibe. Beim Austausch der Bremsscheiben sollten
auch die Bremsklgtze ersetzt werden.)

Inspizieren Sie die Kette, das hintere Kettenrad und den Kettenspanner auf ibermaBigen VerschleiB und Schaden Bremsfliissigkeit ersetzen und Bremsen entliften.
(siehe Wartung; VerschleiB Antriebskette. Die Kette je nach Bedarf zusammen mit den Kettenrédern ersetzen).

. . . s . . ) . Schwingenachsen abnehmen, reinigen und inspizieren. Muffen reinigen und inspizieren. /
Priifen Sie das vordere Kettenrad auf ibermaBigen Verschlei und auf korrekten Sitz auf der Antriebswelle. Die

Kettenradabdeckung muss frei von Ablagerungen sein.

Schwingenmuffen und -achsen ersetzen.

Uberpriifen Sie beide Bremsen auf ordnungsgemaBen Betrieb und die Bremshebelpositionen auf die richtigen
Platzierung fiir den Fahrer.

Achten Sie darauf, dass die Position des hinteren Bremssattels in Bezug auf die Achse korrekt ist (siehe Montage;
Hinterreifen)

Uberpriifen Sie einen etwaigen VerschleiB am vorderen und hinteren Bremsklotz (mindestens 0,5 mm Stérke des
Reibungsmaterials). Beide Bremsschlauche miissen fixiert sein; tberpriifen Sie die Bremsen auf einen méglichen

Vorder- und Hinterachsen und Rad-Bauteile abnehmen, reinigen, inspizieren und neu schmieren. (
Radlager auf ibermaBigen VerschleiB priifen.

Radlager an Vorder- und Hinterrad ersetzen.

Olaustritt.

Priifen Sie, ob sich der Lenker in beide Richtungen leicht bis zum Aqschlag drehen ldsst, ohne an Kabeln oder Lenkkopf-Kappen und Lagerringe abnehmen, reinigen, inspizieren und neu schmieren. /
Schlauchen hangenzubleiben, sie zu quetschen oder abzuknicken. Uberpriifen Sie das Lenkkopflager auf ibermaBiges

Spiel. Lenkkopflager ersetzen.

Uberpriifen Sie Rader und Reifen auf sichtbare Schaden. Uberpriifen Sie die Speichenspannung. Der Raddruck muss

auf den Fahrer und das Gelande eingestellt sein. Schwingen-Achsaufnehmer ausbauen, reinigen, inspizieren und neu schmieren.

Priifen Sie, ob die Federkomponenten ordnungsgemaB funktionieren und nehmen Sie ggf. Justierungen vor. Die Feder, Rolle und Lager des Kettenspanners auf ibermaBigen VerschleiB inspizieren. /

Zugstufe muss auf den Fahrer und das Gelénde eingestellt sein.

. . . X . " . Gasgriff ausbauen und reinigen (fiir elektronische Kontakte nur Kontaktreiniger verwenden). (
Inspizieren Sie Batterie, Batteriegurte und Stromkabel auf sichtbare Schaden. Etwaige Ablagerungen am

Stromstecker entfernen (Mit trockenem Tuch/Pinsel reinigen, kein Wasser verwenden).

FuBrasten-Muffen ersetzen.

Priifen Sie die FuBrasten auf leichtgéangige Bewegung und einfaches Einklappen und stellen Sie sicher, dass kein
ibermaBiges Spiel vorliegt. Matordichtungen und -lager inspizieren. (Nur durch OSET-Techniker durchzufihren)
\

NS CISICISCIS SIS SIS S

62 63



WARTUNG
VERSCHLEISS DER ANTRIEBSKETTE ’

Kette auf
VerschleiB priifen:
Die Kette muss
straff gespannt sein.
Haken Sie dann Ihr
mitgeliefertes OSET-
Kettenwerkzeug in
ein Kettenglied ein.

{@@

Wenn die
Werkzeugspitze
zwischen die
Laschen des
Kettenglieds (rot)
passt, ist die Kette
verschlissen und
muss erneuert
werden.

87

Symptom

Das Bike I&sst sich nicht
einschalten.

‘ FEHLERBEHEBUNG

Maégliche Ursache

Killschalter-Gurtband entfernt.

WARTUNG

AbhilfemaBnahmen

Killschalter-Gurtband anbringen.

Ladestand niedrig.

Batterie laden.

Das Batteriekabel ist nicht richtig
angeschlossen.

Kabelverbindung an beiden Enden priifen.

Sicherung herausgeflogen.

Sicherungen priifen und ersetzen.

Das Bike schaltet sich ab, wenn der
Gasgriff bis zum Anschlag betétigt
wird.

Ladestand niedrig.

Batterie laden.

Die Batterie bewegt sich/rattert im
Bike.

Batteriegurt ist nicht festgezogen.

Der Gurt muss ausreichend angezogen
werden.

Die Batterie ist nicht richtig eingesetzt.

Auf das richtige Einsetzen der Batterie
achten.

Gummi der Batterieauflage beschadigt.

Batterieauflage ersetzen.

Bremskraft ungeniigend.

Neue Auflage nicht ausreichend tief
eingesetzt.

Anleitung zum Einlegen der Bremsen
befolgen.

Auflagen unterhalb der Untergrenze
verschlissen.

Verschleif3 der Auflagen dberpriifen Nach
Bedarf ersetzen.

Bremssattel nicht ordnungsgemaB
eingesetzt.

Hintere Bremssattel-Position justieren,
wenn sich die hintere Radposition andert.

Federkomponenten verlieren Druck.

Ventilkappen fehlen.

Ventilkappen aufsetzen.

Die Einstellung der
Hochstgeschwindigkeit ist fiir den
Fahrer nicht geeignet.

Die Geschwindigkeit wurde nicht richtig
eingestellt.

Das Gasgriff-Ansprechverhalten ist
fiir den Fahrer nicht geeignet.

Das Ansprechverhalten wurde nicht richtig
eingestellt.

Das Ansprechverhalten der Leistung
ist fiir den Fahrer nicht geeignet.

Die Leistung wurde nicht richtig eingestellt.

Anzeigefeld per PIN entsperren, dann
Fahreinstellungen nach Bedarf justieren.

Der Antriebsstrang ist nicht
leichtgangig.

Falsche Kettenspannung.

Kettenspannung justieren.

Priifen, ob sich der Kettenspanner frei
drehen ldsst.

UbermaBiger VerschleiB an Kette/Kettenrad.

Komponenten auf VerschleiB priifen, bei
Bedarf ersetzen.

Loseschieber nicht symmetrisch
ausgerichtet.

Die Loseschieberpositionen an der
Hinterachse anpassen.

Horbarer Warnton bei zu schnellem

64

Fahren.
\_

Héchstgeschwindigkeit wurde Uberschritten|

Fahrgeschwindigkeit senken.

65




WARTUNG

FEHLERCODES ’

Nach Beheben des Fehlers;

WARTUNG

‘ SCHALTPLAN

Schalten Sie zum Léschen des Fehlers das Bike aus und gemaB dem Startup-Vorgang wieder
ein. Besteht der Fehlercode weiterhin oder bendtigen Sie Hilfe bei der Behebung, kontaktieren
Sie bitte Ihren autorisierten OSET-Handler.

Code

113

Beschreibung

Batterie — Zu hohe Temperatur.

MaBnahme

System abkihlen lassen. Bike aus- und wieder
anschalten.

114

Batterie — Zu niedrige Temperatur/Signalfehler.

Verbindungen priifen.

211

Controller - Uberstromschutz.

Bike aus- und wieder anschalten.

213

Controller — Unterspannungsschutz.

Batterie laden und Bike neu starten.

214

Controller = Zu hohe Temperatur.

System abkihlen lassen. Bike aus- und wieder
anschalten.

222

Controller — Messfehler.

Handler kontaktieren.

311

Motor — Zu hohe Temperatur.

System abkiihlen lassen. Bike aus- und wieder
anschalten.

323

Motor — Schutz Phasenstromverlust.

Bike aus- und wieder anschalten.

331

Motor — Kommunikationsfehler Stellungsgeber.

Motoranschliisse priifen.
Bike aus- und wieder anschalten. Handler kontaktieren.

332

Motor — Zu hohe Temperatur Stellungsgeber.

System abkiihlen lassen. Bike aus- und wieder
anschalten.

333

Moator — NTC-Fehler.

Bike aus- und wieder anschalten. Handler kontaktieren.

341

Moator — Fehler Motarsperre.

Bike aus- und wieder anschalten.

411

Gasgriff — Signalfehler.

412

Gasgriff — Signalfehler.

413

Gasgriff — Signalfehler.

Gasgriffstecker priifen.
Bike aus- und wieder anschalten.

431

Anzeigefeld — Signalfehler beim Fahren.

432

Anzeigefeld — Signalfehler beim Startup.

Anzeigefeld-Stecker priifen.
Bike aus- und wieder anschalten.

66

— N
™
Jlr’ \ Anzeigefeld
i
Killschalter \ /
S \ J Gasgriff
I | . pe——— ~ — 7—4.;'
| —e—pOm o EEEE
! j_ -
— e N
J E ¥ | 2-poliger
@ Signalanschluss
® 4-poliger
Signalanschluss
@ B-poliger
= Signalanschluss
g - N 8-poli
@ '-_-. @ Sigr?algenrschluss
| A Flachstecker
® e O Kabelschuh
@ @ | \G Stromstecker )
@
<] Batteriestecker
<]
<d
Motor Ty o
j = - QI ' O pTC r r‘ Halter fir
[k ! i i Sioh_erung l ]‘ Hauptsicherung
[ - . i
\ L 1 0 ‘O D I"
_O
1 Verbindungsstreifen )
- N
= . Sicherung
o N ‘ Killschalter
- J
67



WARTUNG

ANZUGSDREHMOMENTE ’

WARTUNG

‘ ANZUGSDREHMOMENTE

Artikel Technische Daten Werkzeug
Nicht 3mm
Lenker-Enden x2 M4 Senkschraube sutreffend | Sechskant 2 Nm
. 3mm
Batteriepolster x3 M5x10 mm Flansch 0S30021 4 Nm
Sechskant
Batteriegurt x2 M5x12 mm Rundkopf 0s30044 [2MM 4Nm
8 P Sechskant
. Nicht 4 mm
Bremshebel x1 M5 Uberwurf sutreffend | Sechskant 4 Nm
Bremsscheibe x12 M5x10 mm Rundkopf Torx 0S30013 | T25 Torx 6 Nm
. 2,5 mm
Kettenfiihrung x1 M4x8 mm Senkschraube 0S30007 3Nm
Sechskant
Kettenspanner x2 M5x12 mm Rundkopf 0s30044 [2MM 4Nm
P P Sechskant
M6x16 mm Uberwurf + 5 mm
Gl 5 iz Unterlegscheibe U Sechskant Sl
Controller-Abdeckung x3 MBx16 mm Flansch 0S30003 4mm 4 Nm
Sechskant
. 4 mm
Sitz Explore x2 MBx16 mm Flansch 0S30003 4 Nm
Sechskant
Sitzbezug Explore X2 M6x16 mm Flansch 030003 |4MM 4Nm
gExp Sechskant
M6x16 mm Uberwurf + 5 mm
Rahmen Explore x4 v R 0S30005 Sechskant 10 Nm
. M6x20 mm Uberwurf + 5 mm
Aufhéngung FuBraste x2 Unterlegscheibe 0530043 Sechskant 10Nm
Schlauchfilhrung Gabel x1 M3 Uberwurf Nicht 25 mm 05 Nm
uchruhrung ! zutreffend | Sechskant '
o Nicht 4/5 mm
Klemmschrauben Gabelkopf x7 M5 + M6 Uberwurf sutreffend | Sechskant 6 Nm
8 mm
Vorderachse x1 20 mm Steckachse 2000829 15Nm
Sechskant
xl M6x27 mm Uberwurt 2022774 |2MM 6 Nm
Sechskant
Bremssattel vorn 5
xl M6x32 mm Uberwurt 2022775 mm 6 Nm
Sechskant
- 3mm
Vorderer Kotfligel x2 M5x16 mm Rundkopf 0S30008 4 Nm
Sechskant
Halterung varderer Kotfligel X2 M4x10 mm Uberwurf 0s3o020 [3mm 2 Nm
Sechskant
. 4 mm
Vorderer Spritzschutz x4 M6x16 mm Flansch 0S30003 4 Nm
Sechskant
Vordere Kettenradabdeckung x2 M5x30 mm Uberwurf, unverlierbar] 0S30046 4mm 3Nm
Sechskant
) e Nicht 3mm
\Slcherungshalter x2 M4 Uberwurf Jutreffend | Sechskant 2 Nm

68

Artikel Technische Daten Werkzeug
i 5 mm
Lenkkopf x1 M6x24 mm Uberwurf 0S30056 2Nm
Sechskant
. 4 mm
Verkleidung x1 MBx16 mm Flansch 0S30003 4 Nm
Sechskant
) . Nicht .
Boden Killschalter X2 Plastite-Schraube Kreuzschlitz | 2 Nm
zutreffend
Untere Dé@mpferschraube x1 M8x50 mm Uberwurf 0S30009 6 mm 20 Nm
Sechskant
M6x12 mm Uberwurf + 5 mm
Ees] x4 Unterlegscheibe L Sechskant Ll
Hintere Achse x1 M12 Steckachse 2012029 §mm 40 Nm
Sechskant
) . 5 mm
Bremssattel hinten x4 MBx16 mm Uberwurf 2022772 6 Nm
Sechskant
. . 4 mm
Spritzschutz hinten x2 M6x16 mm Flansch 0S30003 4 Nm
Sechskant
: M6x16 mm Uberwurf + 5 mm
Kettenrad hinten X6 Unterlegscheibe 0S30005 Sechskant 10Nm
Hintere Kettenradabdeckung x2 MBx16 mm Flansch 0S30003 4 mm 4 Nm
Sechskant
Relais X2 M4x8 mm Senkschraube osso007 | 25MM 3Nm
Sechskant
. 3mm
Relais-Montageplatte x1 M5x10 mm Flansch 0S30021 4 Nm
Sechskant
) . 3mm
Seitenstander x2 M5x12 mm Rundkopf 0S30044 4 Nm
Sechskant
o Nicht 5mm
Lenkerholm x8 M6 Uberwurf sutreffend | Sechskant 6 Nm
MBx16 mm Uberwurf + 5 mm
Unterbodenschutz x4 Unterlegscheibe 0S30005 Sechskant 8 Nm
) o Nicht 6 mm
Schwingachse x1 M8 Uberwurf sutreffend | Sechskant 20 Nm
Sicherheitsschraube Schwingachse | x1 M4x6 mm Uberwurf 0s30002 |3MM 2 Nm
Sechskant
4 mm
Tankabdeckung x1 M6x16 mm Flansch 0S30003 4 Nm
Sechskant
Nicht 12
Gasgriff x2 T25 Sicherheits-Torx Sicherheitssch| 4 Nm
zutreffend
raube
. . 4 mm
Sitz Trials x2 M6x16 mm Flansch 0S30003 4 Nm
Sechskant
: M6x16 mm Uberwurf + 5 mm
Rahmen Trials x2 e 0S30005 Sechskant 10 Nm
" Nicht 5 mm
Obere Gabelkrone x3 M6 Uberwurf Jutreffend | Sechskant 6 Nm
Obere Démpferschraube X1 M8x55 mm Uberwurf 0s3oo10 |8mm 20 Nm
\_ Sechskant

69




INFORMATIONEN INFORMATIONEN
VERBRAUCHSMATERIALIEN ’ ‘ AUFBEWAHRUNG

Die technischen Daten fiir einige Verbrauchsmaterialien, die ggf. ersetzt werden miissen, sind ( )
nachstehend aufgefiihrt: LANGFRISTIGE EINLAGERUNG

Wird Ihr OSET voraussichtlich Gber einen ldngeren Zeitraum (1 Monat oder langer) nicht

verwendet:
Artikel Technische Daten P/N ¢ |aden Sie die Batterie vor der Einlagerung vollstandig auf.
i » Entfernen Sie die Batterie aus dem Bike.
Bremsfliissigkeit Jagwire - Mineraldl 'z\liﬁ?;ffend e |aden Sie die Batterie mindestens alle 6 Monate vollstéandig auf.
] ] e Lagern Sie die Batterie kiihl und trocken bei 10-23° C bzw. 50-70° F Vermeiden Sie direkte
Bremskldtze Riderever 2 Kolbenbeldge, halbmetallisch 2029823 Sonneneinstrahlung.
Kette Nr. 219 DID-Kette, 154 Glieder 2014075 . Uberp.rijfen Sie, gb der Reifendruck ausreicht, um Risse zu vermeiden.
e Schmieren Sie die Kette.
Bremsscheibe vorn Riderever 180mm Bremsscheibe 2022794 e |agern Sie das Bike trocken und idealerweise auf einem Montagesténder.
Bei Fragen zu den Batterien und deren Gebrauch wenden Sie sich bitte an lhren OSET-Handler
Radnaben-Lagerset vorn Radnaben-Umbauset, vorn, 20x110mm 2009934 oder die 0SET-Kundendienstabteilung.
Innenrohr vohn 20x2,125-2,50 Zoll Schrader-Rohr 2001044 N g
4 N\
Kettenrad vorn 11t-Verzahnung, Kettenrad Nr. 219 1180599 NACH LANGERER EINLAGERUNG
] Wurde |hr Bike Iénger als 1 Monat gelagert, sollten Sie vor dem erneuten Fahren zuerst einige
Voderrad OSET Mega Gripper, 20x2,50 Zoll 2001711 Kontrollen durchfiihren.
Lenkkopflager MH-PO3K-Lager 0530055 e Setzen Sie die Batterie wieder ein und laden Sie diese vollstandig auf.

» Uberpriifen Sie, ab die Schrauben gut angezogen sind: Kettenradschrauben, Radmuttern,
Hauptsicherung 100A Midi-Sicherung 2504338 Lenker - und Schaftschrauben, Bremshebel und Bremssattel.

* Uberpriifen Sie, ob der Gasgriff beim Loslassen von allein in die Aus-Pasition zuriickkehrt.
Bremsscheibe hinten OSET 180mm Bremsscheibe massiv 2022745 o (Uberpriifen Sie die Kettenspannung.

. Uberprijfen Sie, ob die Bremsen funktionieren und die Rader sich frei drehen lassen.

Radnaben-Lagerset hinten | Radnaben-Umbauset, hinten, 12x152mm 2019561 -

e Uberpriifen Sie die Einstellungen fiir Geschwindigkeit, Leistung und Ansprechverhalten.
Innenrohr hinten 14x3,25 Zoll Schrader-Rohr 2011264 » Uberpriifen Sie den Reifendruck. Uberpriifen Sie die Reifen auch auf Beschadigungen.

Uberpriifen Sie di aBe Funkti Killschalters.

Kettenrad hinten 86t, Kettenrad Nr. 219 2011262 L’ Uberpriifen Sie die ordnungsgemafe Funition des Killschalters )
Hinterrad OSET Mega Gripper, 14x3,25 Zoll 2011263 p N
Relais 48V Relais mit Dichtung 2504349 TRANSPORT

Ihr OSET muss beim Transport mit
Schwingachsenset RB Dampfer-Bauteileset, M8 28x15mm 2059905 geeigneten Riickhaltesystemen befestigt

\ & J

sein, um ein Umkippen oder Wegrollen
des Bikes zu verhindern.

Wird Ihr Bike mit einer Spedition
transpartiert, bauen Sie zuerst die
Batterie aus und stellen Sie sicher, dass
der Spediteur zum Transport der
Gefahrenklasse lhres OSET berechtigt ist.

70 71



INFORMATIONEN
SERIENNUMMERN ‘

Die jeweilige Seriennummer des Produkts finden Sie auf der linken Seite des Lenkkopfs (siehe Abb.).

r = SERIENNR. BIKE U. RAHMEN

Die Seriennummern von Bike, Motor, Batterie und Controller befinden sich an den Stellen laut
obigem Diagramm.

Wir empfehlen unbedingt, sich die Rahmennummer zu notieren und an einem sicheren Ort
aufzubewahren. Diese bendtigen Sie, wenn Sie lhren OSET-Handler oder den O0SET-Kundendienst
kontaktieren.

Falls Sie Uber eine Papierausgabe dieses Benutzerhandbuch verfiigen, knnen Sie die
Seriennummern auch hier notieren:

Seriennummer Bike:

Seriennummer Rahmen:

Seriennummer Batterie:

Seriennummer Controller:

Seriennummer Motor:

A
i
SERIENNR. CONTROLLER —, )
. f
b1
LY
SERIENNR. MOTOR ., “\‘
oy
x'\-\.
e ‘_.I' ] e
. ' -
;\?x{.r |r \
3 e Ja J ™ &8 y
¥ | AT
1 -" -
SERIENNR. _|
BATTERIE
N J/

INFORMATIONEN
‘ RECYCLING

Haben lhre OSET-Produkte das Nutzungsende erreicht, sollten Sie sie ordnungsgeman entsorgen,
damit die Materialien fir ein umweltfreundliches Recycling getrennt werden.

Akkupacks enthalten zahlreiches Material, das bei ordnungsgeméBer Entsorgung recycelt werden
kann. Entsorgen Sie die Batterie nicht iiber den Hausmiill. Batterien kénnen — ob aufgrund
von Beschadigung oder bei Erreichen des Gebrauchsendes — bei Durchstechen und Zerdriicken zu
Branden in Lkws, Millverbrennungsanlagen und Recyclinganlagen fiihren.

Fir Hinweise zur sachgerechten Entsorgung wenden Sie sich bitte an Ihren OSET-Handler, den
GroBhandler oder die 0SET-Kundendienstabteilung.

Nicht mehr nutzbare Batterien konnen auch direkt bei dem Handler/GroBhzndler abgegeben werden,
bei dem Sie das Bike gekauft haben, oder auch bei OSET direkt.

Kunden aus dem Vereinigten Konigreich finden auf www.recyclenow.com ihr Recyclingzentrum
vor Ort und erhalten auf www.batteryback.org/battery-collection Informationen zum Batterie-
Recycling.

WEEE-Hersteller-Referenznummer der zusténdigen Umweltschutzbehdrde: WEE/MM4B643AA
Registrierungsnummer WEEE-Complianceprogramm: CD01/00956
Batterie-Hersteller-Referenznummer der zustandigen Umweltschutzbehdrde: BPRN06922
Registrierungsnummer Complianceprogramm Batterie-Hersteller: BBCD133

In den USA finden Sie nitzliche Informationen zum Recycling auf: www.call2recycle.org.

Fir alle Gbrigen Lander wenden Sie sich bitte an lhren OSET-Handler oder OSET-GroBhéndler.

72

73



DS

TAKING FUN SERIOUSLY

OSET gibt es in tiber 25 Léndern.
Die aktuelle Liste mit GroBhandler-Informationen finden Sie auf www.osetbikes.com.

OSET Bikes Ltd
Units 5-6, Highfield Business Park

Sidney Little Road

St Leonards-on-Sea

East Sussex TN38 9UB, GB

+44 (0)1424 211804
osetbikes.com/ghb

info@osetbikes.com



